COMUNE DI MOLITERNO

PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.51 DEL 11/04/2024 COPIA
OGGETTO: CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE IN VIA ISTRIA - ACQUISTO N.3 CASSONI CUP:
" |[E86D19000020006 Approvazione relazione di progetto

L'anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di aprile alle ore 13:25 Casa Comunale, la Giunta
Comunale si é riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco RUBINO ANTONIO Si

Vicesindaco ZAMBRINO ANGELO Si
Assessore RIST GIOVANNI Si

Assessore LATORRACA Si

ANNAMARIA
Assessore ALBANO ANGELICA Si
Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il Vice Segretario Comunale Rossella MONTESANO
Il Presidente Antonio RUBINO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.Igs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito | Data | Responsabile

In ordine alla regolarita Favorevole 11/04/2024 F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO
contabile

In ordine alla regolarita tecnica | Favorevole 11/04/2024 F.to Ing. Assunta Maria Antonietta




Partecipa alla Giunta Comunale la Dott.ssa Rossella MONTESANO - vice segretario comunale, in sostituzione del
Segretario Comunale titolare Dr. Gerardo LUONGO impegnato in analoga attivita istituzionale giusta nota in data
11/04/2024 prot. 3030.

PREMESSO CHE:

la Regione Basilicata- Dipartimento Ambiente ed Energia con DGR n. 1158 del 09/11/2018 ha approvato la
graduatoria definitiva degli interventi ammissibili a finanziamento per la realizzazione dei "Centri Comunali di
Raccolta" a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani" di cui all'avviso pubblico approvato con
D.G.R. n. 374/2018 assegnando al comune di Moliterno un contributo di € 250.000,00;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 07/04/2021 é stato individuato come nuovo sito, per la
realizzazione del Centro di raccolta Comunale in terreni di proprieta comunale in via Istria e precisamente su
part.lle n°® 220-221-793 e 216 del Fg. Mappale n° 15 ed e stato incaricato l'ufficio Tecnico Comunale di
procedere alla predisposizione di tutti gli atti consequenziali all’attuazione dell’intervento con aggiornamento
degli elaborati progettuali;

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 05/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, si &€ approvato il
Progetto Esecutivo dei lavori di “Realizzazione Centro di Raccolta Comunale” in Via Istria, ai sensi degli art.
10, comma 2 e 19 del DPR 327/2001, a firma del geom. Vincenzo Doti, capogruppo dell’ATP, dell’'importo
complessivo di € 250.000,00;

con Determinazione Reg. N. Gen. 760 del 11/12/2022 sono stati aggiudicati i lavori di REALIZZAZIONE DEL
CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE IN VIA ISTRIA - CUP: E86D19000020006 - CIG 94616429F9 - a favore della
societa C.G.C. SRL con sede in AFRAGOLA (NA) Via della Resistenza n° 37, P. IVA n. 09392621216, con un
ribasso pari a 22,230 %, per un importo di aggiudicazione di € 150.271,53 di cui € 6.000,00 per oneri di
sicurezza, oltre IVA pari a € 15.027,15 e quindi in complessivo € 165.298,68, successivamente con
determinazione Reg. N. Gen. 42 del 24/01/2023 & stata dichiarata, ai sensi di quanto disposto dal comma 7
dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016, I'efficacia della stessa;

In data 15/05/2023 al n. 3288 & stato stipulato il contratto d’appalto per I'importo di € 150.271,53 di cui €
6.000,00 per oneri per I'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;

Che il quadro economico successivo all’'appalto risulta il seguente:

A- LAVORI (nota 1) Progetto Post gara

1) Lavoria misura 185.510,52 144.271,53
2) Lavoria corpo

3) Lavoriin economia

IMPORTO DEI LAVORI (1+2+3)

4)  Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 6.000,00 6.000,00
Totale dei lavori (1+2+3+4) 191.510,52 | 150.271,53

B — SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:

1) Ulteriori lavori, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura

2) Allacciamenti ai pubblici servizi

3) Imprevisti

4) Acquisizione e/o espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi

5) Adeguamento di cui all'articolo 106, comma 1 lett.a del codice (revisione dei prezzi)

6) Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere artistiche, incluse quelle per la realizzazione e
installazione di cartelloni e targhe relative al FSC 2014/2020

7) Spese di cui all'articolo 24, comma 4 del codice

8) Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto, di cui:

a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali
(spese per accertamenti di laboratorio), di cui all’articolo 16, comma 1, lettera b), punto 11 del 2.130,00 2.130,00
DPR 207/2010

b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attivita preliminari, al
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione
lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza giornaliera e
contabilita, liquidazione ed assistenza ai collaudi

28.000,00 28.000,00

c) Importo relativo all'incentivo di cui all'art. 113* del codice nella misura corrispondente alle

prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente 1.360,00 1.360,00

d) Spese per attivita tecnico amministrativa connesse alla progettazione, di supporto al
responsabile del procedimento, e di verifica e validazione

e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici




f) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi

specialistici) 1.000,00 1.000,00
g) LV.A. sulle spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto

Totale “Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto” (a+b+c+d+e+f+g) 39.380,60 39.380,60
9) LV.A. suilavori 19.151,05 15.027,15

10) LV.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della stazione appaltante, il 22%

11) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge
Totale “Somme a disposizione” (somma da 1 a 11) 58.489,65 54.365.75

COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B+C) 250.000,00 | 204.637,28

Economie ribasso d'asta 45.362,72

- Che e stata aggiornata la rendicontazione delle spese sostenute sul portale Regionale entro i termini
assegnati;

- Che con verbale di riunione convocata dall’Autorita di Gestione del 21/03/2024, a seguito delle richieste
dell’Amministrazione, al fine di consentire la messa in esercizio dell'impianto, il comune di Moliterno e stato
autorizzato all’utilizzo di parte del ribasso d’asta (€ 30.000,00) per l'acquisto di n. 3 cassoni da posizionare
all'interno dell'impianto;

- Che a tal proposito I'Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto, ai sensi dell’art. 41 comma 12 del D.L.gs
36/2023, un unico elaborato progettuale contenente: Relazione tecnica descrittiva- individuazione delle
forniture da eseguire-localizzazione dell'intervento e stima della spesa da sostenere per |'utilizzo della
somma assentita, distinta secondo il seguente quadro economico di spesa :

1) Fornitura cassoni 24.300,00
2) IV.A. sulle forniture 5.346,00
FORNITURE 29.646,00

RILEVATO CHE:
e i contenuti della relazione di progetto recepiscono le condizioni previste dall'art. 41, c.12, del D.Igs. n.
36/2023;
e La spesa dell’investimento ammonta complessivamente a € 29.646,00 e trova copertura su fondi PO FESR
Basilicata 2014/2020 — POC Basilicata 2014/2020 — Azione 6°.6.1.2 riportati nel bilancio comunale in Entrata
al CAP 421.34 ed in uscita al cap. CAP 221.34;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
successive modificazioni, in particolare gli artt. 163 commi 1 e 3 e I'art. 48;

VISTO il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture emanato con D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

RITENUTO la relazione di progetto di che trattasi meritevole di approvazione;

A voti unanimi resi come per legge;

DELIBERA

1. DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. DI APPROVARE la relazione di progetto redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, ai sensi 41, c.12, del D.lgs. n.
36/2023 dell’intervento denominato “Realizzazione centro comunale di raccolta rifiuti — localita’ Istria —
fornitura attrezzature” dell'importo complessivo pari a € 29.646,00;

3. DI DARE ATTO che la copertura finanziaria pari a € 29.646,00 trova copertura su fondi PO FESR Basilicata
2014/2020 — POC Basilicata 2014/2020 — Azione 6A.6.1.2, riportati nel bilancio comunale in entrata al CAP 421.34
ed in uscita al cap. CAP 221.34;

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ¢ il geom. Giuseppe Mastrangelo.

5. DI DEMANDARE all’'UTC I'attivazione di tutte le procedure per l'attuazione dell’intervento.



Al fine di definire con tempestivita i provvedimenti successivi e consequenziali alla presente deliberazione, la
Giunta Comunale, stante I'urgenza, con successiva votazione favorevole, unanime e palese espressa per
alzata di mano dei presenti e votanti dichiara la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo
134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale
f.to Antonio RUBINO f.to Rossella MONTESANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_ Certificato di esecutivita
(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Visti gli atti di Ufficio,
SICERTIFICA

che la su estesa deliberazione:

» E’stata altresi comunicata con lettera prot. n. del, al Prefetto di Potenza, ai sensi e per gli
effettidell’articolo 135, comma 2, del D.lgs.n 267/2000;

+ E stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267,/2000);

Dalla Residenza comunale, 1i 12/04 /2024 Il Vice Segretario Comunale
f.to Rossella MONTESANO

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267 /2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione &
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per
rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Moliterno, 11 12/04 /2024 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to FERRARO TOMMASO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, 1i 12/04 /2024 Il Segretario Comunale
Rossella MONTESANO



